

Protokół Nr 18/09

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 24 czerwca 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 21 kwietnia 2009 r.
2. Zapoznanie się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Komisja zapoznała się z treścią protokołu posiedzenia Komisji z dnia 21 kwietnia 2009 r. i nie wniosła do jego treści żadnych uwag. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił zebranych członków Komisji o przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Protokół posiedzenia Komisji z dnia 21 kwietnia 2009 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Komisja zapoznała się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu przez przeanalizowanie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że w okresie od 21 kwietnia 2008 r. do dnia dzisiejszego odbyło się pięć posiedzeń Zarządu, tj. 21 kwietnia, 6, 20 i 28 maja oraz 15 czerwca (protokół z dnia 6 kwietnia nie był analizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji).

Komisja analizując protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu zapoznała się m.in. ze sprawą rozpatrzenia propozycji przystąpienia do programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska poinformowała, że w ramach ww. programu gmina, na terenie której znajduje się szkoła prowadzona przez Powiat, może otrzymać z budżetu Państwa dotację na doposażenie stołówki w tej szkole.

Komisja zapoznała się z informacją z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008 oraz ze sprawozdaniem z wykonania planu audytu wewnętrznego za rok 2008.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zapoznał członków Komisji z informacją o wynikach drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Sokółce przy ul. Białostockiej 81 oraz ze sprawą sprzedaży nieruchomości nr 360/5 i nr 360/7 położonych w Dąbrowie Białostockiej przy ul. 3-go Maja.

Komisja Rewizyjna analizując protokoły z posiedzeń Zarządu zapoznała się ze sprawą rozpatrzenia przez Zarząd propozycji WTZ w Sokółce dotyczącej wydatkowania przyznaných środków finansowych.

Komisja zapoznała się z wnioskiem Dyrektora PCPR w Sokółce o zwiększenie budżetu jednostki w związku z koniecznością podpisania umowy - zlecenia z osobą posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy i robót budowlanych.

Komisja Rewizyjna analizując protokoły z posiedzeń Zarządu poruszyła także sprawę rozpatrzenia przez Zarząd wniosków PZD w Sokółce o ujęcie do budżetu na 2009 r. zadania: opracowanie dokumentacji technicznej i studium wykonalności na „Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 127 B Kuźnica – Litwinki – Bienasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261 B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1251 B – Sidra – Słomianka do drogi wojewódzkiej nr 633 jako ustanowienie połączenia przejścia granicznego w Kuźnicy” oraz zadania: opracowanie dokumentacji na „Przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 1253 B od drogi wojewódzkiej Nr 673 – Nierośno – Reszkowce do drogi powiatowej nr 1303 B”.

Komisja zapoznała się ze sprawą zawarcia przez Zarząd Powiatu umowy z SP ZOZ w Sokółce w sprawie przekazania dotacji na pokrycie udziału własnego w realizowanym w ramach RPO WP na lata 2007-2013 projekcie „Podniesienie jakości ochrony zdrowia w SP ZOZ w Sokółce poprzez zakup aparatury medycznej”.

Komisja zapoznała się także z kwestią przygotowania przez Zarząd Powiatu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

Członek Komisji Jerzy Karpienia zapoznał członków Komisji z warunkami ugody z Towarzystwem Salezjańskim w Różanymstoku oraz ze sprawą dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku.

Komisja zapoznała się ze sprawą zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Białymstoku w sprawie dofinansowania zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Sokółce.

Komisja Rewizyjna analizując protokoły z posiedzeń Zarządu zapoznała się z wnioskami: Dyrektora ZSR w Sokółce o ustanowienie dozoru w nowej siedzibie szkoły przy ul. Polnej 1 w Sokółce oraz z wnioskiem mieszkańców wsi Teolin, Soroczy Mostek, Ostrynka i Podłubianka o wykonanie dokumentacji na drogę powiatową 1311B Teolin – Soroczy Mostek – Sosnowe Bagno na odcinku Teolin – Ostrynka

Komisja zapoznała się także z kwestią podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie, w trybie przetargu nieograniczonego, inspektora nadzoru inwestorskiego budowy hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Bł.

Komisja zapoznała się ze sprawą ogłoszenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych w SP ZOZ w Dąbrowie Bł. oraz informacją o wyniku postępowania konkursowego na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w SP ZOZ w Sokółce.

Komisja Rewizyjna poruszyła także sprawę rozpatrzenia przez Zarząd wniosku oraz uchwały Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce o odwołanie w trybie natychmiastowym pana Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce.

Komisja Rewizyjna analizując protokoły z posiedzeń Zarządu zapoznała się z wnioskami Dyrektora PZD w Sokółce o wyrażenie zgody na pozbawienie drogi Nr 1305 B o przebiegu od drogi wojewódzkiej nr 672 – Żuki – Plebanowce – Gilbowski – do drogi powiatowej nr 1303 B kategorii drogi powiatowej i nadanie jej kategorii drogi gminnej oraz o wyrażenie zgody na wydobycie pojazdu wojskowego ze okresu II wojny światowej ze skarpy nasypu drogi powiatowej nr 1268B.

Komisja zapoznała się ze sprawą budowy boiska wielofunkcyjnego, lekkoatletycznego na terenie Zespołu Szkół w Suchowoli.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska poinformowała, że Zarząd pozytywnie zaopiniował propozycję przekazania Gminie Suchowola prowadzenia budowy boiska wielofunkcyjnego, lekkoatletycznego na terenie Zespołu Szkół w Suchowoli oraz gruntu pod tę inwestycję.

Komisja zapoznała się również z rozpatrywanymi przez Zarząd Powiatu wnioskami z prośbą o dotację na cele kulturalne oraz dofinansowanie organizacji imprez sportowych.

Komisja po zapoznaniu się z bieżącą pracą Zarządu i po przeanalizowaniu treści protokołów z posiedzeń Zarządu, nie zgłosiła uwag do pracy Zarządu.

Ad. 3

W sprawach różnych głos zabrała Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska i poinformowała, że Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce w dniu 1 czerwca 2009 r. złożyła zażalenie na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego. Nadmienila, że Rada Pedagogiczna ZSZ w Sokółce złożyła do Zarządu Powiatu Sokólskiego wnioski oraz Uchwałę Rady Pedagogicznej o odwołanie w trybie natychmiastowym pana Jana Zabłudowskiego ze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce. Głównym powodem było wotum nieufności.

Następnie Sekretarz przedstawiła Zarządowi wyjaśnienia Dyrektora ZSZ w Sokółce do przedstawionych zarzutów Rady Pedagogicznej ZSZ w Sokółce oraz stanowisko Rady Rodziców odnośnie pracy Dyrektora, z którego wynika, że dzięki jego staraniom poprawiły się warunki nauczania. Zarząd nie mógł od razu podjąć decyzji. Ponadto odbywa się to w trakcie trwania roku szkolnego. Zarząd przeprowadził postępowanie wyjaśniające i na podstawie posiadanych w sprawie materiałów oraz dotychczasowego orzecznictwa sądowego w podobnych sprawach stwierdził, że nie ma podstaw do natychmiastowego odwołania Dyrektora ZSZ w Sokółce ze stanowiska. Sekretarz poinformowała, że Zarząd podjął decyzję o dokonaniu oceny pracy dyrektora szkoły zgodnie z obowiązującymi przepisami. Następnie Rada Pedagogiczna Zespołu złożyła zażalenie na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego do Wojewody, który następnie przesłał to zażalenie celem rozpatrzenia do Rady Powiatu Sokólskiego.

Członek Komisji Antoni Sakowicz stwierdził, że nie jest za tym, aby tak od razu zwolnić człowieka przed wyjaśnieniem. To jest szerszy problem, dlatego trzeba dokładnie zapoznać się ze sprawą i dopiero wtedy zdecydować.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska wyjaśniła, że Rada Powiatu ma rozpatrywać, czy Zarząd właściwie rozpatrzył skargę Rady Pedagogicznej, a nie skargę na Dyrektora. Poinformowała, że ustawa o systemie oświaty mówi, że rada pedagogiczna ma prawo złożyć wniosek o odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora. Jednak „samo wystąpienie rady pedagogicznej z wnioskiem o odwołanie nie skutkuje odwołaniem dyrektora ze stanowiska”. Jest sygnałem dla organu prowadzącego szkołę, że ma rozpatryć sprawę. Wyjaśniła, że gdyby ustawa mówiła, że „na wniosek odwołuje”, wtedy Zarząd musi odwołać, ale jest zapis: „ma prawo złożyć wniosek”.

Członek Komisji Grzegorz Skórski stwierdził, że może Dyrektor sam podejmie decyzję. Dodał, że będzie ciężko pracować w takim zespole.

Członek Komisji Antoni Sakowicz stwierdził, że jeżeli odwoła się dyrektora ze stanowiska, to przy następnym dyrektorze może znowu nauczyciele będą żądać odwołań. Przez 11 lat pracy dyrektora mogły wystąpić jakieś nieprzyjemne sytuacje. Dodał, że w tym miejscu trzeba osoby z charakterem. Stwierdził też, że prawdopodobnie w tej sprawie jest też inny powód.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Anna Szydłowska wyjaśniła, że będzie wykonana kompleksowa ocena pracy Dyrektora, aby na decyzję miał wpływ nie tylko jeden wniosek Rady Pedagogicznej, ale także żeby wypowiedział się Kurator Oświaty i Rada Rodziców. Sekretarz Powiatu powiedziała, że zażalenie Rady Pedagogicznej dotyczy decyzji Zarządu nie uwzględniającej ich wniosku, w związku z czym Zarząd nie przygotował żadnego projektu uchwały, aby nie sugerować radnym decyzji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie o godzinie 14¹⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Głuska

Przewodniczący Komisji

Aleksy Oleksza